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@rivm.nl];

From:;

Sent: Wed 4/1/2020 8:47:40 AM
Subject: RE: U-diagnostics
Received: Wed 4/1/2020 8:47:41 AM

1k heb[JEEoebeld en hem uitgelegd waar het probleem zit.

De 4 positieven die zijn gemeld heven wat mij betreft niet over getest te worden maar je moet niet de deur
wagenwijd openzetten voor duitse commerciéle labs.

Ook al doen ze wellicht goed werk- dat moeten ze dan maar tot Duitsland beperken.

De NVMM heeft op 27 maart een Standpunt NVMM mbt moleculaire diagnostiek COVID-19 op haar website gezet.
Is voor iedereen vrij toegankelijk onder nieuws.
In dat standpunt nog weinig over dit probleem maar hopelijk wordt dat nog aangevuld.

Groet

From: 5.1.2e

Sent: woensdag 1 april 2020 10:35
S S e T T

Subject: RE: U-diagnostics

Net gebeld door [ EXEZMl. GGD (drente geloof ik) wil pos uitslagen van huisartsen via deze route accepteren en
gaat ook melden. Vooral omdat het lab dat eea uitvoert wel de dj iek in Duitsland mag doen en een goede
reputatie heeft in Duitsland. Has hem al verwezen naar NVMM e

Mocht dit dus idd onwenselijk zijn dan graag met spoed contact met LCI denk ik?

- I

rrom: IEREC TEEE o .1
Sent: woensdag 1 april 2020 10:32

A @rivm.nl>;
@rivm.nl>; . @rivm.nl>;

@rivm.nl>;

Subject: RE: U-diagnostics

Beste allen,
Toch lastig om een ochtend vrij te nemen &

Ik heb zojuist gebeld met de NVMM - via met
Hij is samen met S5.1.2e comm. Kwaliteit) op verzoek van bezig om met spoed een richtlijn
op te stellen die juist over dit soort zaken gaat.

Het zou de bedoeling zijn om dat eind van vandaag af te hebben.

In die richtlijn staat oa dat een aanbieder moet voldoen aan de kwaliteitsrondzending van het RIVM, dat het pre en
post analyse traject in orde moet zijn, er een DVO moet zijn met een medisch microbiologisch lab en dat er een
MML betrokken moet zijn. Ik heb het nog niet gezien en hoop dat ik het goed heb begrepen.

Als een aanbieder niet voldoet is de enige weg waarschijnlijk via de 1GJ.

Groet

From: [CEECHN



1475366
Sent: woensdag 1 april 2020 09:43
To: INCEN BECET. BEEN, BT BCE: BT

Subject: RE: U-diagnostics

Ipv een validatie rapport heb ik nu een filmpje gekregen als “bewijs” van de kwaliteit van het lab. Morgen even over
hebben wat we hier mee doen.

.1.2e

Van: 5.1.2e
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 15:11
Aan: @rivm.nl>;
@rivm.nl>; @rivm.nl>; G rivm.nl>;
Drivm.nl>; @rivm.nl>

rivm.nl>

Onderwerp: RE: U-diagnostics

Zoals ik begrepen heb kan de LCT (JIIEEEENl <" VWS) dit soort opzetten verbieden (ze hebben mandaten
gekregen) en eisen dat het via een GGD verloopt . de website geeft aan dat men een verwijzing van een huisarts
moet hebben dus er zit wel enige selectie op?

Ik heb inmiddels bij RKI navraag gedaan naar het duitse lab.

ey 5.1.2¢

Sent: dinsdag 31 maart 2020 15:08

@ rivm.nl>;

@rivm.nl>;

@rivm.nl>;
@rivm.nl>

Subject: RE: U-diagnostics

Hoi R

Ik heb wel wat moeite met dat doel *het noorden te beschermen’, net als UMCG zetten zij dus hun capaciteit alleen
in voor hun eigen regio waar een lage incidentie is, ipv de regio’s te helpen waar de incidentie veel hoger is en de
labs het niet of nauwelijks aan kunnen.

WBVR geeft aan de GGD te gebruiken voor triage van aanvragen.

Verdere belangrijke vraag: zijn zij bereid hun bepalingen en resultaten te melden in de virologische weekstaten?

Groet,

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 14:47

@D rivm.nl>; Bk

Onderwerp: U-diagnostics

Hoi

Zojuist gesproken metEEEIEEE van U-diagnostics.mls een klinisch chemicus die al jaren
labonderzoek doet (of faciliteert?) voor huisartsen Hij geeft aan getracht te hebben met het RIVM in contact te
komen, maar dat is niet gelukt. Dit is de situatie zoals hij mij vertelde:




1475366
MDoel is het noorden te beschermen (hij verwees naar [IEAE) en op tijd de toename te
etecteren. |

onsters zijn afkomstig van patienten vd huisartsen in Drenthe die worden doorgestuurd naar U-
diagnostics. Ook is er contact met een windmolen bedrijf die zijn personeel dat langere tijd op zee zit wil laten
controleren (is nog niet in gang gezet).

eeft aan dat het duitse lab ISO geaccrediteerd is en erkend is door Robert Koch instituut.
1k he verzocht mij meer info te sturen van dit lab, met name de validatie gegevens. In de bijlage de
info die ik heb ontvangen.

wmofd dat wij hier op terug zullen komen.



